
 

 

ZAPISNIK O RADU 41. SJEDNICE  

KOLEGIJA GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

   ODRŽANE 03.05.2023. GODINE 
 

Broj: 01-GV-02-707/23 

Sarajevo, 03.05.2023. godine  
 

Prisutni: 

1. Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća 

2. Mirela Džehverović, zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

3. Vedad Deljković, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika Stranke demokratske akcije  

4. Srđan Srdić, zamjenik predsjedavajućeg Kluba gradskih vijećnika „SMS-Savez za Stari 

Grad-Srđan Srdić“  

5. Adi Škaljić, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika Naše stranke 

6. Muamer Mekić, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije 

BiH  

7. Enisa Spahić, zamjenica predsjedavajuće Kluba gradskih vijećnica „Enisa Spahić-Amra 

Zulfikarpašić“ 

8. Bajro Biber, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika „USD-BOSS“ 

9. Seid Škaljić, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika „Narodni evropski savez (NES) - 

Željko Majstorović“  

10. Mila Eminović,  sekretar Gradskog vijeća  
 

Odsutni: Dragan Stevanović, zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća, Toni Vukadin, 

predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde i Elvedin Korora, predsjedavajući 

Kluba gradskih vijećnika „Korora/Skorupan“  
 

Sjednici je, u ime gradonačelnice prisustvovala Aida Bajramović, rukovodilac Stručne službe 

za poslove kabineta i poslove Gradske uprave. 
 

Sjednici su prisustvovali Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva i Amir Vrca, šef Odjeljenja za kabinetske poslove u Stručnoj 

službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
 

Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća je otvorio sjednicu u 14.05 sati, 

pozdravio prisutne, te konstatovao kvorum za punovažan rad i odlučivanje. 
 

Na prijedlog Jasmina Ademovića, predsjedavajućeg Gradskog vijeća, Kolegij Gradskog 

vijeća, bez rasprave, jedonglasno, je usvojio Zapisnik o radu 40. sjednice Kolegija Gradskog 

vijeća, održane 03.04.2023. godine. 
 

Na prijedlog Jasmina Ademovića, predsjedavajućeg Gradskog vijeća, Kolegij Gradskog 

vijeća, bez rasprave, jednoglasno je usvojio dnevni red 41. sjednice Kolegija Gradskog 

vijeća, tako da glasi: 

1. Priprema za održavanje 28. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

2. Tekuća pitanja  
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Ad 1) 

Priprema za održavanje 28. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva 
 

a. Termin održavanja sjednice i dinamika aktivnosti u pripremi sjednice Gradskog vijeća 
 

Na prijedlog Jasmina Ademovića, predsjedavajućeg Gradskog vijeća, Kolegij Gradskog 

vijeća, jednoglasno je usvojio sljedeći zaključak: 

- 28. sjednica Gradskog vijeća će se održati u srijedu 31.05.2023. godine u Vijećnici sa 

početkom u 10.00 sati; 

- Predlagači će materijale dostaviti Predsjedavajućem najkasnije u ponedjeljak  

08.05.2023. godine do 12.00 sati; 

- Sjednice radnih tijela, u pripremi 28. sjednice Gradskog vijeća, održati će se od 

ponedjeljka 15.05. do četvrtka 18.05.2023. godine; 

- Pozivi gradskim vijećnicima za 28. sjednicu Gradskog vijeća će se uputiti u utorak 

23.05.2023. godine. 
 

b. Praćenje realizacije Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva 
 

Nakon prezentiranih informacija dobijenih od ovlaštenih predlagača, te rasprave i sažetka 

Predsjedavajućeg, konstatovano je kako slijedi. 

- Izvještaj o provođenju Odluke o uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva 

Grada Sarajeva u 2022. godini iz nadležnosti Gradske službe za obrazovanje, kulturu, 

sport i mlade je spreman i očekuje se da će biti uvršten u prijedlog dnevnog reda 28. 

sjednice Gradskog vijeća. 

- Izvještaj o provođenju Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola iz Budžeta Grada 

Sarajeva, po Konkursu za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada 

Sarajeva za školsku 2022./2023. godinu je spreman i očekuje se da će biti uvršten u 

prijedlog dnevnog reda 28. sjednice Gradskog vijeća. 

- Izvještaj o radu i poslovanju Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje 

objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog 

interesa Grada Sarajeva „Sarajevo“ društvo sa ograničenom odgovornošću za 2022. 

godinu je spreman i očekuje se da će biti uvrštena u prijedlog dnevnog reda 28. 

sjednice Gradskog vijeća. 

- Izvještaj o radu i poslovanju Javnog preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“  društvo sa 

ograničenom odgovornošću za 2022. godinu je spreman i očekuje se da će biti uvršten 

u prijedlog dnevnog reda 28. sjednice Gradskog vijeća. 

- Izvještaj o radu i poslovanju Javne ustanove „Gradski Muzeji“  za 2022. godinu je 

spreman i očekuje se da će biti uvrštena u prijedlog dnevnog reda 28. sjednice 

Gradskog vijeća. 

- Prijedlog Programa saradnje sa gradovima u regiji s ciljem realizacije projekata iz 

oblasti energetske efikasnosti je spreman i očekuje se da će biti uvršten u prijedlog 

dnevnog reda 28. sjednice Gradskog vijeća. 

- Informacija o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za I, II I III kvartal 2023. godine je 

spremna i očekuje se da će biti uvrštena u prijedlog dnevnog reda 28. sjednice 

Gradskog vijeća. 

- Nacrt Poslovnika Gradskog vijeća nije spreman, te se ne očekuje u prijedlogu 

dnevnog reda 28. sjednice Gradskog vijeća, a o roku te način pripreme će se izvršiti 

konsultacije sa predsjedavajućim Komisije za Statut i akte, koja je ovlašteni predlagač 

akta.  
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c. Teme koje su bile planirana za  razmatranje u mjesecu aprilu 2023. godine i ranije, a nisu 

realizovane 
 

Nakon prezentiranih informacija dobijenih od ovlaštenih predlagača, te rasprave i sažetka 

Predsjedavajućeg, konstatovano je kako slijedi.  

- Informacija o realizaciji projekta sanacije zacijevljenog Bistričkog potoka, prema 

informaciji Gradonačelnice, nije spremna i neće biti uvrštena u prijedlog dnevnog 

reda 28. sjednice Gradskog vijeća. 

- Informacija o procesu donošenja urbanističkog plana urbanog područja Sarajevo 

(Stari Grad, Centar, Novo Sarajevo, Novi Grad, Ilidža i Vogošća) do 2036. godine i 

obaveznoj primjeni mjera zaštite ventilacionih koridora, prema informaciji 

Gradonačelnice, nije spremna i neće biti uvrštena u prijedlog dnevnog reda 28. 

sjednice Gradskog vijeća. 

- Nacrt Odluke o podizanju spomen-ploče Aidi Buturović, prema informaciji 

Gradonačelnice, nije spreman i neće biti uvršten u prijedlog dnevnog reda 28. 

sjednice Gradskog vijeća. 

- Tekst Prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o podizanju spomenika bosanskom kralju 

Tvrtku I Kotromaniću, prema informaciji Gradonačelnice, bit će dostavljen Komisiji 

za spomenike, kao ovlaštenom predlagaču, na razmatranje. Ukoliko Komisija za 

spomenike utvrdi Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o podizanju spomenika 

bosanskom kralju Tvrtku I Kotromaniću isti će biti upućen na 28. sjednicu Gradskog 

vijeća. 
 

d. Teme koje nisu sadržane u Programu rada Gradskog vijeća za 2023. godinu, a koje 

Gradonačelnica predlaže da se razmatraju n 28. sjednici Gradskog vijeća   
 

Nakon prezentiranih informacija dobijenih od strane ovlaštenog predlagača i sažetka 

Predsjedavajućeg, konstatovano je kako slijedi. 

- Prijedlog Odluke o pristupanju realizaciji projekta rekonstrukcije vrtića  „Kolibri“ u 

Općini Novo Sarajevo se očekuje u prijedlogu dnevnog reda 28. sjednice Gradskog 

vijeća  

- Informacija o realizaciji projekta sanacije, restauracije i kolorističke obnove fasada  se 

se očekuje u prijedlogu dnevnog reda 28. sjednice Gradskog vijeća  

 

e. Mogući prijedlog dnevnog reda 28. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 
 

1) Prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o podizanju spomenika bosanskom kralju Tvrtku 

I Kotromaniću  

2) Prijedlog Odluke o pristupanju realizaciji projekta rekonstrukcije vrtića  „Kolibri“ u 

Općini Novo Sarajevo  

3) Prijedlog  Program saradnje sa gradovima u regiji s ciljem realizacije projekata iz 

oblasti energetske efikasnosti 

4) Izvještaj o provođenju Odluke o uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva 

Grada Sarajeva u 2022. godini iz nadležnosti Gradske službe za obrazovanje, kulturu, 

sport i mlade 

5) Izvještaj o provođenju Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola iz Grada 

Sarajeva, po Konkursu za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada 

Sarajeva za školsku 2022./2023. godinu 

6) Izvještaj o radu i poslovanju Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje 

objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog 
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interesa Grada Sarajeva „Sarajevo“ društvo sa ograničenom odgovornošću za 2022. 

godinu 

7) Izvještaj o radu i poslovanju Javnog preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. 

Sarajevo za 2022. godinu 

8) Izvještaj o radu i poslovanju Javne ustanove „Gradski Muzeji“ Sarajevo za 2022. 

godinu 

9) Informacija o realizaciji projekta sanacije, restauracije i kolorističke obnove fasada  

10) Informacija o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za I, II I III kvartal 2023. godine 

11) Vijećnička pitanja i inicijative 
 

Ad 2) 

Tekuća pitanja 

 

Predsjedavajući je podsjetio članove Kolegija na poziv upućen i gradskim vijećnicima za 

učešće u akciji „Masovno pošumljavanje“ od Udruženja ekologa Arboretum-Botanička bašta, 

dostavljen uz poziv za sjednicu Kolegija, te na potrebu da upoznaju gradske vijećnike, članove 

klubova koje predstavljaju, sa ovim pozivom.   

 

Obzirom da pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo novih prijedloga za raspravu, Jasmin 

Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća je zaključio sjednicu Kolegija Gradskog 

vijeća u 14.35 sati. 

 

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA 
 

Mila Eminović, s.r.  

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 
 

Jasmin Ademović, s.r. 


